[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, DETERMINE AOS DEPARTAMENTOS COMPETENTES A   LIMPEZA , MANUTENÇÃO E  INSTALAÇÃO DE LIXEIRA COLETIVA  NA PRAÇA FREI HENRIQUE MAYNADIER, NO JARDIM ELITE .

DESPACHO:
                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.          de 2.011
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)
INDICO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, determine aos Departamentos  competentes a limpeza, manutenção e  instalação  de  lixeira coletiva na Praça Frei Henrique Maynadier, no Jardim Elite .
JUSTIFICATIVA

Tendo em vista várias reclamações dos moradores das Ruas  José Domingos de Godoy Filho e João Miguel Finhane  que a praça se encontra em total abandono,  sendo que  moradores e outras pessoas que transitam no local descartam lixos, pois não há sinalização e nem  lixeira coletiva para depositarem. Anexo fotos do local.

Sendo um lugar público e nestas condições, vândalos  e usuários de drogas estão se aproveitando para prática de atos  ilícitos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 11 de julho de  2.011.
                                    VEREADOR  NIVALDO DE JESUS BORIN
               BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]